
22  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.238 Quinta-feira, 29 DE DEZEMBRO DE 2022

II - DESIGNAR o servidor THIAGO AUGUSTO SANTOS TORRES, Matrícu-
la: 5920197-2, cargo: Fisioterapeuta, Lotado na UTI-ADULTO, Telefone 
(91) 98130-8776, nbps.fscmpa@gmail.com , para na ausência do titular, 
exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 26 de dezembro de 2022.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
PRESIDENTE em exercício
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 891805
PORTARIA Nº 1226/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/575082
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor REINALDO LUIZ DA SILVA FERREIRA, matrícu-
la: 5438403-3, cargo: Fisioterapeuta, lotada na Gerência do Biopsisso-
cial, Telefone: (91)4009-0319/98096-2222, E-mail: nbps.fscmpa@gmail.
com, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 343/2022/FSCMP, 
oriundo da PE Nº 068/2022/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MI-
SERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa L N RODRIGUES DISTRI-
BUIDORA DE PRODUTOS ORTOPÉDICOS LTDA, CNPJ: 19.785.718/0001-
69, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO PARA UTILI-
ZAÇÃO DA EQUIPE DE FISIOTERAPIA.
II - DESIGNAR o servidor THIAGO AUGUSTO SANTOS TORRES, Matrícu-
la: 5920197-2, cargo: Fisioterapeuta, Lotado na UTI-ADULTO, Telefone 
(91) 98130-8776, nbps.fscmpa@gmail.com , para na ausência do titular, 
exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 26 de dezembro de 2022.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
PRESIDENTE em exercício
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 891806
PORTARIA Nº 1227/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/575082
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor REINALDO LUIZ DA SILVA FERREIRA, matrícu-
la: 5438403-3, cargo: Fisioterapeuta, lotada na Gerência do Biopsissocial, Te-
lefone: (91)4009-0319/98096-2222, E-mail: nbps.fscmpa@gmail.com, para 
exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 344/2022/FSCMP, oriundo da 
PE Nº 068/2022/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ - FSCMP com a empresa ROYAL ATACADISTA E COMÉRCIO EIRE-
LI, CNPJ: 24.103.721/0001-95, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL TÉCNICO PARA UTILIZAÇÃO DA EQUIPE DE FISIOTERAPIA.
II - DESIGNAR o servidor THIAGO AUGUSTO SANTOS TORRES, Matrícu-
la: 5920197-2, cargo: Fisioterapeuta, Lotado na UTI-ADULTO, Telefone 
(91) 98130-8776, nbps.fscmpa@gmail.com , para na ausência do titular, 
exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 26 de dezembro de 2022.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
PRESIDENTE em exercício
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 891808
PORTARIA Nº 1228/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/575082
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor REINALDO LUIZ DA SILVA FERREIRA, matrícu-
la: 5438403-3, cargo: Fisioterapeuta, lotada na Gerência do Biopsisso-
cial, Telefone: (91)4009-0319/98096-2222, E-mail: nbps.fscmpa@gmail.
com, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 345/2022/FSCMP, 
oriundo da PE Nº 068/2022/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISE-
RICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa EQUIMED EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 38.408.899/0001-59, tendo como 
objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO PARA UTILIZAÇÃO DA EQUI-
PE DE FISIOTERAPIA.
II - DESIGNAR o servidor THIAGO AUGUSTO SANTOS TORRES, Matrícu-
la: 5920197-2, cargo: Fisioterapeuta, Lotado na UTI-ADULTO, Telefone 
(91) 98130-8776, nbps.fscmpa@gmail.com , para na ausência do titular, 
exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 26 de dezembro de 2022.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
PRESIDENTE em exercício
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 891809
PORTARIA Nº 1229/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/575082
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor REINALDO LUIZ DA SILVA FERREIRA, matrícu-
la: 5438403-3, cargo: Fisioterapeuta, lotada na Gerência do Biopsisso-
cial, Telefone: (91)4009-0319/98096-2222, E-mail: nbps.fscmpa@gmail.

com, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 346/2022/FSCMP, 
oriundo da PE Nº 068/2022/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISE-
RICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa RCORE INSUMOS MEDICOS 
LTDA, CNPJ: 38.714.672/0001-31, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL TÉCNICO PARA UTILIZAÇÃO DA EQUIPE DE FISIOTERAPIA.
II - DESIGNAR o servidor THIAGO AUGUSTO SANTOS TORRES, Matrícu-
la: 5920197-2, cargo: Fisioterapeuta, Lotado na UTI-ADULTO, Telefone 
(91) 98130-8776, nbps.fscmpa@gmail.com , para na ausência do titular, 
exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 26 de dezembro de 2022.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
PRESIDENTE em exercício
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 891810

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 891522, DIÁRIO OFICIAL 
Nº 35.236 DE 28/12/2022
REFERENTE A CONTRATADA: I F S NASCIMENTO & CIA LTDA
CNPJ/MF n.º 63.872.493/0001-70
ONDE SE LÊ: INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2022NE02473
LEIA-SE: NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2022NE02473
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 892125

CONTRATO
.

CONTRATO: 341/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: Aquisição de material técnico para utilização da equipe de fisioterapia
Valor: R$59.157,00
Data de Assinatura:26/12/2022
Vigência: 26/12/2022 a 26/12/2023
PE 068/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/575082
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e 10.302.1507.8289;
FONTE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008067, 
0269008102, 0149006653, 0149009936 e seus respectivos superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030 e 449052
Contratado: HAND LIFE SUPRIMENTOS MÉDICOS E FISIOTERÁPICOS EI-
RELI; CNPJ/MF n.º 07.590.023/0001-42
Endereço: Av. Barbacena nº 254, Bairro: Barro Preto, Belo Horizonte/
MG, CEP 30.190.130 Telefone: (31) 2552-5661/(31) 2552-7088, Whatsa-
pp: (31) 97317-1016
Ordenador: TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 891796
CONTRATO: 342/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: Aquisição de material técnico para utilização da equipe de fisioterapia
Valor: R$9.199,50
Data de Assinatura:26/12/2022
Vigência: 26/12/2022 a 26/12/2023
PE 068/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/575082
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e 10.302.1507.8289;
FONTE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008067, 0269008102, 0149006653, 0149009936 e seus respectivos 
superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030 e 449052
Contratado: CAMILA ALVES SAMPAIO FALCÃO DA SILVA LTDA-EPP; CNPJ/
MF n.º 07.986.035/0001-90
Endereço: Avenida Anita Garibaldi, 1051, Federação, CEP: 40210-750, 
Salvador/BA
Telefone: (71) 3247-9161
Ordenador: TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 891797
CONTRATO: 343/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: Aquisição de material técnico para utilização da equipe de fisio-
terapia
Valor: R$5.055,66
Data de Assinatura:26/12/2022
Vigência: 26/12/2022 a 26/12/2023
PE 068/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/575082
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e 10.302.1507.8289;
FONTE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008067, 
0269008102, 0149006653, 0149009936 e seus respectivos superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030 e 449052
Contratado: L N RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPÉDI-
COS LTDA; CNPJ/MF n.º 19.785.718/0001-69
Endereço: Av. Maximino Porpino da Silva, nº1994, Centro, Castanhal/PA, 
CEP: 68.743-000 Telefone: (91) 98548-8165/99216-0958
Ordenador: TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 891798


